

ДУМА ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Парфинского муниципального района и избрания Главы Парфинского муниципального района

принято Думой муниципального района 25 июля 2018 года

Дума Парфинского муниципального района **РЕШИЛА:**

- 1. Внести изменения в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Парфинского муниципального района и избрания Главы Парфинского муниципального района, утвержденный решением Думы муниципального района от 28.07.2016 № 65 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Парфинского муниципального района и избрания Главы Парфинского муниципального района, установлении общего числа членов конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы Парфинского муниципального района»:
 - 1.1. дополнить раздел 3 пунктом 3.1^1 следующего содержания:
- «3.1.¹ Конкурсная комиссия формируется для проведения конкурса. Срок полномочий конкурсной комиссии начинается со дня назначения всех членов конкурсной комиссии и заканчивается в день принятия конкурсной комиссией решения о представлении в Думу Парфинского муниципального района кандидатов на должность Главы Парфинского муниципального района для проведения голосования.»;
- 1.2. дополнить пункт 3.3 раздела 3 подпунктом $3.3.1^1$ следующего содержания:
- «3.3.1. До избрания председателя конкурсной комиссии заседание конкурсной комиссии открывает и ведет лицо, назначенное членом конкурсной комиссии Губернатором Новгородской области, замещающее государственную должность Новгородской области.»;
- 1.3. дополнить раздел 5 пунктами 5.1^1 , 5.1^2 , 5.1^3 , 5.5^1 следующего содержания:

«5.1.¹ Кандидат, представленный конкурсной комиссией по результатам конкурса в Думу Парфинского муниципального района, вправе представить в Думу Парфинского муниципального района письменное заявление об отзыве своей кандидатуры не позднее, чем за 2 рабочих дня до даты проведения заседания Думы Парфинского муниципального района, на котором запланировано избрание Главы Парфинского муниципального района.

Со дня поступления указанного заявления в Думу Парфинского муниципального района кандидат исключается из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса.

- 5.1.² В случае если на должность Главы Парфинского муниципального района было представлено конкурсной комиссией два и более кандидатов и все за исключением одного кандидата отозвали свои кандидатуры в порядке, установленном пунктом 5.1¹ Порядка, решение об избрании принимается в отношении оставшегося кандидата.
- 5.1. В случае если на должность Главы Парфинского муниципального района было представлено конкурсной комиссией два и более кандидатов и все кандидаты отозвали свои кандидатуры в порядке, установленном пунктом 5.1 Порядка, Думой Парфинского муниципального района принимается решение о проведении конкурса в соответствии с п.п.4 пункта 2.5 Порядка.
- 5.5. В случае если ни один кандидат, представленный конкурсной комиссией по результатам конкурса, не набрал большинство голосов от присутствующих на заседании депутатов Думы Парфинского муниципального района, Думой Парфинского муниципального района принимается решение о проведении конкурса в соответствии с п.п.4 пункта 2.5 Порядка.».
- 2. Опубликовать решение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального района

Председатель Думы муниципального района

Е.Н. Леонтьева

А.А. Степанов

25 июля 2018 года № 168